

AGERNHAVEN

Trafik politik 2024



Til og fra daginstitutionen

I Agernhaven mener vi at både forældre, ansatte og andre voksne er rollemodeller for børns færden i trafikken. Vi opfordrer forældrene til at parkere på AKFs parkeringsplads, når de afleverer eller henter. Hvis personalet bliver opmærksom på, at der ikke parkeres forsvarligt, nævnes det for vedkommende og der henvises til parkeringspladsen. Vi er desuden opmærksomme på forældrenes brug af autostole.

Vi henstiller til at forældre ikke lader bilen stå i tomgang på parkeringspladsen jf. regulativ fra Tønder kommune.

Vi opfordrer til, at forældrene sørger for, at deres børn ved afhentning ikke selv åbner lågen og forlader institutionen uden ledsagelse af voksne.

Udflugter

På ture ud af huset er det meget vigtigt, at man ofte tæller børnene, det *skal* gøres både inden man forlader børnehaven, og *hver gang* man går ud af en bus, forlader et sted o.l., så man er sikker på, at alle er med.

På steder hvor der er mange mennesker, er det bedst at dele børnene op i mindre grupper imellem sig, så den enkelte voksne ikke skal have overblik over alle børn.

Det er den enkeltes eget ansvar at vurdere, hvor mange og hvilken sammensætning af børn det er forsvarligt at have med.

Børnene iføres altid refleksveste når de skal færdes i trafikken. Dette gælder uanset om man er til fods eller på cykel. De voksne bruger også refleksveste. Alle børn i børnehaven har vest til rådighed i garderoben

Til fods:

Når vi går, skal børnene gå med hinanden i hånden to og to, og det er vigtigt, at de voksne fordeler sig således, at man har det bedste opsyn med alle børnene. Den voksne skal altid have den fulde opmærksomhed på trafikken og på børnene.

Transport i bus

Når vi kører i bus, som udgangspunkt AKFs bus, har alle seler på. Det er de personalets ansvar at alle børn har seler på. Det er altid en voksen som går først ud af bussen for at sikre at børnene kan komme sikkert ud af bussen.



Transport i privatbiler

De ansatte må køre med børnene i egne biler, såfremt forældrene har givet skriftlig tilladelse til dette via Famly. Agernhaven er ansvarlig for godkendte autostole og puder anvendes på disse ture, ligeledes hvis Agernhaven låner autostole/puder af forældre skal disse være godkendte.

Ligeledes har forældrene kunnet give samtykke til kørsel med andre forældre ved ture ud af huset og til fødselsdage.

Trafiktræning

På ture ud af huset på gå-ben trænes børnene i, at færdes efter gældende trafikregler for gående. Vi øver og taler om betydningen af, at være opmærksom i trafikken. Børn og voksne skal stoppe ved fortovs kant. Børnene lærer at fortovs kant betyder STOP. Børnene skal se til venstre – højre – venstre før en vej krydses.

Forældreinddragelse

Forældre gøres opmærksom på trafikpolitikken på vores hjemmeside. Vi vil i forbindelse med trafikprojekter orientere forældrene om arbejdet med trafiktræning, så hjemmet kan bakke op om børnenes læring.

Trafikansvarlig

De ansatte i Agernhaven skal være bevidste om, at de er rolle-modeller for børnene, og det forventes, at de overholder færdselsloven.

Lederen i Agernhaven er trafikansvarlig.

Trafikpolitikken gennemses årligt og revideres ved behov.

